
 

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

č.j.: VS-41728-11/ČJ-2020-802151-VERZAK 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Kupující:    Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

PSČ, sídlo:    140 67 Praha 4, Soudní 1672/1a 

     za kterou právně jedná na základě pověření generálního ředitele  

   č.j.: VS-10280-16/ČJ-2019-800020-SP ze dne 26. 8. 2019 

   vrchní rada plk. Mgr. Jaromír Brich, ředitel Věznice Pardubice 

Adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Pardubice 

     Husova 194, P. O. BOX 18,  

     530 44 Pardubice 

     tel.: xxxxxxxxx, fax: xxxxxxxx 

   IČO: 00 21 24 23 

   bankovní spojení: ČNB Hradec Králové     

    č. účtu: xxxxxxxxxxxxx 

ISDS:                 wbtd4yn 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

2.  Prodávající: EuroClean s.r.o. 

PSČ, sídlo:  252 63 Roztoky, Lidická 1348 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,     

oddíl C, vložka 73883. 

    Za níž jedná: Ing. Jaromír Šnajdr, jednatel společnosti 

    IČO: 26141477 

    DIČ: CZ26141477 

    bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx  

ISDS:      7wj4xqm 

   

(dále jen „prodávající“) 

 

(společné též „smluvní strany“) 

 

uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na dodávku dále popsaného předmětu 

plnění. 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

Podklady pro uzavření této smlouvy tvoří:  

 

1. Výzva  k podání nabídek kupujícího ze dne 6. 3. 2020, č.j.: VS-41728-3/ČJ-2020-

802151-VERZAK 

 

2. Nabídka prodávajícího ze dne 13. 3. 2020. 

 
III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu automatický vyvíječ oxidu 

chloričitého se zásobníky na chemii 2 x 200 l včetně chemikálií pro 3 měsíce provozu 

(dále jen „zboží“) v rozsahu určeném přílohou č. 1 – cenová nabídka, jež je nedílnou 

součástí této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží za podmínek dle 

této smlouvy. Nedílnou součástí dodávky jsou doklady v českém jazyce, umožňující řádné 

používání zboží, a to návod k obsluze, prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo ujištění o shodě, není-li prohlášení o shodě zákonem 

vyžadováno. 

 

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží uvedené v odst. 1 tohoto článku od 

prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

 
IV. 

Kupní cena 

 

1. Celková kupní cena za zboží uvedené v čl. III. odst. 1. této smlouvy, byla dohodnuta 

v celkové výši 325 151,20 Kč včetně DPH v následujícím členění: 

 

včetně DPH 325 151,20 Kč  

slovy třistadvacetpěttisícstopadesátjedna korun českých dvacet haléřů včetně DPH 

 

bez DPH 268 720,00 Kč 

slovy dvěstěšedesátosmtisícsedmsetdvacet korun českých bez DPH 

 

sazba 21% DPH 56 431,20 Kč 

slovy padesátšesttisícčtyřistatřicetjedna korun českých dvacet haléřů sazba 21% DPH 

 

 

2. Tato cena byla sjednána na základě nabídky prodávajícího jako cena nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího a je platná po celou dobu 

platnosti této smlouvy. Tato cena může být měněna jen z důvodu změny zákonné sazby 

DPH na základě obecně závazného předpisu. Cena bude pro tento případ upravena 

písemným dodatkem k této smlouvě.  

 



 

 

3 

 

3. Kupní cena za zboží zahrnuje balné včetně dopravy na místo určení, instalaci, seřízení, 

uvedení do provozu a zaučení obsluhy. 

 
V. 

Platební podmínky 

 

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží odpovědným 

zástupcem kupujícího. Faktura prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu 

účetního dokladu dle účinných právních předpisů. Prodávající ji předkládá kupujícímu ve 

dvou vyhotoveních. K faktuře musí být přiložen protokol o převzetí dodaného zboží 

(dodací list) podepsaný oprávněnou osobou kupujícího. 

 

2. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Smluvní 

strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka 

odepsána z účtu kupujícího. 

 

3. Pokud faktura neobsahuje právními předpisy a touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo 

je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či 

opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 
VI. 

Místo plnění a převzetí zboží 

 

1. Místem dodání zboží je Věznice Pardubice, Husova 194, 530 44 Pardubice, objekt č. 43.  

 

2. Prodávající se zavazuje avizovat kupujícímu termín, kdy bude zboží připraveno k předání, 

alespoň dva pracovní dny předem na telefonní čísla uvedená v následujícím odstavci. 

 

3. Zboží se považuje za dodané v souladu s čl. IV. odst. 3 jeho protokolárním převzetím 

oprávněným zástupcem kupujícího, kterým je: 

Jiří Bureš, technický pracovník, tel.: xxxxxxxxxx, MT: xxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxx, nebo Ludvík Galočík, vedoucí stavebního referátu, tel.: xxxxxxxxxx, MT: 

xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx. 

Kupující potvrdí převzetí zboží podpisem průvodního dokladu. Průvodní doklad se 

vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží prodávající, jedno 

vyhotovení si ponechá kupující. 

 

4. Spolu se zbožím prodávající předá kupujícímu také doklady, které umožňují jeho řádné 

převzetí a používání (dodací list, návod k užívání a obsluze v českém jazyce, záruční a 

servisní list). 

 

5. V případě zjevných vad dodaného zboží je kupující povinen tuto skutečnost uvést 

v průvodním dokladu. Případné nepřevzetí zboží musí být kupujícím řádně písemně 

zdůvodněno. 

 

6. Dodáním zboží uskutečněným způsobem uvedeným v tomto článku přecházejí veškerá 

rizika škody na zboží na kupujícího. Předáním zboží přechází vlastnické právo 

na kupujícího. 



 

 

4 

 

 

7. Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetích osob. 

 
VII. 

Doba dodání 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 40 kalendářních dnů ode dne 

zveřejnění smlouvy v registru smluv. Za termín splnění dodávky v souladu s čl. IV. odst. 3 

se považuje den, kdy bylo zboží předáno kupujícímu a podepsán zápis o jeho převzetí 

kupujícím.  

 
VIII. 

Záruka, uplatnění a nároky z odpovědnosti za vady 

 

1. Prodávající poskytuje záruku na kvalitu dodaného zboží po dobu 24 měsíců ode dne 

převzetí zboží kupujícím. 

 

2. Prodávající neodpovídá za vady, které vznikly běžným provozním opotřebením, 

neodborným zásahem, nevhodným či nesprávným užíváním, a za vady, jejichž původ 

spočívá v okolnostech, které nebylo možno odvrátit. 

 

3. Vady, které lze zjistit až po dodání zboží kupujícímu, musí kupující reklamovat 

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční lhůty. 

Reklamaci je nutno uplatnit buď písemně, nebo osobně u prodávajícího, kde bude sepsán 

reklamační protokol.  

 

4. Při výskytu jakostní vady má kupující nárok podle svého výběru buď na opravu vady 

zboží, je-li vada opravitelná, nebo na přiměřenou slevu z ceny. Jedná-li se 

o neopravitelnou vadu, má kupující nárok na výměnu vadného zboží.  

 

5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit nejpozději do 30 dnů ode dne řádného uplatnění 

reklamace kupujícím. V případě, že je třeba zboží dopravit od výrobce a nelze dodržet 

lhůtu 30 dnů dle předchozí věty, je prodávající povinen na tuto skutečnost bez zbytečného 

prodlení upozornit a oznámit kupujícímu lhůtu, ve které bude reklamace vyřízena.  

 

6. V ostatním platí pro uplatňování nároků z vad zboží příslušná ustanovení OZ.  

 
IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

 

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku V. této smlouvy, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení, a to 

za každou vadu jednotlivě.  

 

3. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 

podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 



 

 

5 

 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 

a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravující některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

4. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na uplatnění nároku na náhradu případně vzniklé 

škody v plné výši. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů 

od předložení faktury za jejich vyúčtování. Pro vyúčtování a náležitosti faktury u úroků 

z prodlení a smluvních pokut, platí obdobné ustanovení čl. V. této smlouvy. 

 
X. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje během dodání zboží i po jeho dodání kupujícímu zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 

s plněním smlouvy. 

 

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

3. K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této smlouvy jsou oprávněni 

za kupujícího:  

a) bez omezení rozsahu: vrchní rada plk. Mgr. Jaromír Brich, ředitel Věznice Pardubice  

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy, odsouhlasení faktury: Ludvík Galočík,              

tel.: xxxxxxxxxx, MT: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

c) ve věcech kontroly dodávaného zboží: Jiří Bureš, tel.: xxxxxxxxxx, MT: xxxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxxxx 

 

4. Za prodávajícího ve věcech smluvních a průběžné realizace: Pavel Hofreiter,                

MT: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx   

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Změnu této smlouvy lze provést pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

 

2. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 

právním řádem České republiky. 

 

3. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly a že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve  čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou paré. 

 



 

 

6 

 

5. Vzhledem k naplnění podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude tato smlouva uveřejněna 

v registru smluv v plném znění. Smlouvu v registru uveřejní kupující. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv.  

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka. 

 

 

 

 

 

 

Za kupujícího:                    Za prodávajícího: 

V Pardubicích dne:                   V Roztokách dne: 

 

 

 

 

……………………………                                  ………………………… 

Vrchní rada                                        Ing. Jaromír Šnajdr                                                               

plk. Mgr. Jaromír Brich                                      jednatel společnosti 

ředitel věznice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


